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Do wykonawcow ubiegajacych si¢
o0 udzielenie zamoéwienia publicznego

Dot. postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Produkcje i dostawe

spodni stuzbowych letnich do trzewikéw”, nr sprawy 20/Ckt/15/DG

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz.

U. z2013 r. poz. 907 ze zm.) Zamawiajacy udziela nastgpujgcych odpowiedzi:

Pytanie nr 4

W zwiqzku z udzielonymi wyjasnieniami do tresci SIWZ, pismo Ldz. FZ-914/15 z dnia 20.02.2015r dot.
Postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego j.w., pytanie nr 3, odpowied? na pytanie nr 3,
prosimy o doprecyzowanie wyjasnieri poniewaz udzielona odpowieds, w naszej opinii, nie spelnia
dyspozycji art. 29 oraz art. 30 pzp, kidre nakazujg, by przedmiotu zamdwienia byt opisany w ,, ...sposcb

Jjednoznaczny i wyczerpujgcy...”, ,, ... z zachowaniem Polskich Norm...”.

W Tabeli nr 1 Specyfikacji Technicznej Nr ST-3/KGP/2008, edycja grudzienr 2013 — Zestawienie
materialéow i dodatkéw zapisano w pozycji 1, Laminat poliestrowo-bawetniany w  kolorze
ciemnogranatowym. Powinien posiada¢ wiasciwosci wodoszczelnosci po 50 cyklach prania
w temperaturze 40 stopni C, oraz 30 cyklach czyszczenia chemicznego” W odpowiedzi nr 2 i 3
Zamawiajqcy stwierdzil, ze zgodnie z uwagq zamieszczong pod Tabelg nr 1 ,, przed rozpoczeciem
produkcji  Wykonawca powinien zgromadzi¢ i dokonaé przeglgdu poswiadczer jakosciowych
producentéw dla kazdej nowej dostawy materiatow i dodatkéw porwierdzajgce wymagania zawarte w
Tabeli 1" Opis cech jakoSciowych laminatu zawarty w Tabeli nr 1, pkt 1 Specyfikacji Technicznej jest
sprzeczny z opisem cech jakosciowych tego samego laminatu zawartym w Tabeli nr 2, pkt 6.

Nie wiadomo zatem jakie skutki ~prawne i faktyczne niesie opis zawarty w Tabeli nr 1, szczegdlnie
wobec objgcia przedmiotu zamdwienia bardzo szczegdlowq i rygorystyczng procedurq nadzoru
i odbioru. Watpliwosci rodzq sig przy interpretacji zapisow zawartych w Tabeli nr 1 oraz cytowanej
powyzej uwagi do tej tabeli.

W zwigzku z powyzszym odpowiedz wymagajq ponizsze pytania:

1. Czy Zamawiajgcy w toku procedury nadzoru i odbioru bedzie kontrolowal i weryfikowal

poswiadczenia jakosciowe producentéw materialow?




2. Czy Zamawiajgcy w toku procedury nadzoru i odbioru zastrzega sobie mozliwosé¢ zweryfikowania
prawdziwosci poswiadczen producentéw materialow np. poprzez badania laboratoryjne?

3. Jakie bgdq skutki dla Wykonawcy , gdyby zlecone przez Zamawiajqcego badania laboratoryjne
wykazaly, ze poswiadczenia producentéw materialéw nie sq prawdziwe i materialy nie spelniajq
wymagan okreslonych w Tabeli nr 1; Czy negatywne wyniki badan bedg powodowaé¢ skutki opisane w
par. 5, pkt 9 umowy (zalgcznik nr 4 do SIWZ) w postaci odstgpienia od odbioru przedmiotu
zamowienia?

Jesli na kidrekolwiek z powyzszych pytar odpowiedz bgdzie twierdzgca, oznaczaé to bedzie, ze w istocie
wigzqcq, wymagang cechq jakosciowg jest ta opisana w Tabeli nr 1, do kidrej nie przywoluje sie
Polskiej Normy. Jesli odpowied: Zamawiajgcego bgdzie z kolei negatywna, to zapisy w Tabeli nr |
odnoszqce sig do cech jakoSciowych sq mylgce i zbedne.

Wyjasnienie powyzszej kwestii jest kluczowe dla prawidlowego przygotowania oferty, bowiem powyzej
opisana sprzecznos¢ nie pozwala jednoznacznie stwierdzi¢ jakiego rodzaju materiatu (laminatu)
wymaga Zamawiajqcy, co bezposrednio rzutuje na brak mozliwosci prawidlowego skalkulowania ceny
ofertowej.

Pragniemy takze zauwazy¢, ze wymagana cecha jakosciowa w zakresie wodoszczelnosci po praniach
I czyszczeniach chemicznych opisana w pkt 5.1.2 Specyfikacji Technicznej , Tabela nr 2, pkt 6 dalece
odbiega od tozsamych cech wymaganych dla analogicznych wyrobéw zamawianych przez wojsko
i straz graniczng, gdzie wymagang wodoszczelno$¢ bada sig po 5 do 10 praniach wodnych i po 5

czyszczeniach chemicznych

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, Ze przedmiot zaméwienia zostal opisany
w spos6b jednoznaczny i wyczerpujacy w formie specyfikacji technicznej.

Ponadto informuje, ze dokument techniczny jakim jest specyfikacja techniczna nalezy czytaé
catosciowo dzigki czemu uniknie si¢ niezrozumienia poszczegdlnych fragmentow.

W Specyfikacji Technicznej ST-3/KGP/2008 pkt. 2 ,,Dokumenty odniesienia” zawiera wszystkie
metodyki badan i normatywy, ktére dotycza przedmiotowej specyfikacji technicznej, w tym réwniez dla
materiatléw ujetych w Tabeli 1 ,Zestawienie materiatow i dodatkéw”. W zwiazku z powyzszym
weryfikacje przywolanych parametréw nalezy przeprowadzi¢ w oparciu o odpowiednio wybrane normy
badawcze.

Zasada stosowania materialdéw o parametrach wyZzszych (obowigzkowo deklarowanych przez
producenta) niz poziom weryfikacji materialtéw i wyrobu ma uzasadnienie w zabezpieczeniu wysokiego
poziomu jakosci, nie tylko na etapie produkcji, ale réwniez podczas uzytkowania ikonserwacji

wyrobow przez uzytkownika.

-Ad. 1 ,,Czy Zamawiajgcy w toku procedury nadzoru i odbioru bedzie kontrolowal i weryfikowal

poswiadczenia jakoSciowe producentdw materiatow”.



Zakres czynnosci niezbednych do wykonania w ramach nadzoru, a w szczegdlnosci przegladu
poswiadczen jakosciowych surowcéw, elementéw zamawianych u podwykonawcéw wynika z § 5 ust. 2
rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 29 sierpnia 2007 roku (Dz. U. Nr
170 poz. 1201).

Czynnos¢ przegladu (udokumentowania) poswiadczen jakosciowych dla kazdej dostawy wszystkich
materialéw i dodatkéw uzytych do produkcji zamawianych wyrobéw nalezy do Dostawcy. Nadzor na
Ww. czynnoscia (oraz pozostatymi czynno$ciami) wykonuje w imieniu Ministra Spraw Wewnetrznych
»Organ Upowazniony”, tj. Dyrektor Instytutu Technologii Bezpieczenistwa ,, MORATEX".
Poswiadczenia jakosciowe powinny byé wiarygodne, identyfikowalne w stosunku do uzytych
materialow do produkcji i potwierdza¢ wymagania stawiane materialom i dodatkom, a w tym
przypadku wymaganiom zawartym w specyfikacji technicznej ST-3/KGP/2008 w Tabeli 1 ,,Zestawienie

materiatow i dodatkow”.

-Ad. 2 ,,Czy Zamawiajgcy w toku procedury nadzoru i odbioru zastrzega sobie mozliwosé
zweryfikowania  prawidlowosci  poswiadczerr  producentéw materialéw np. poprzez badania
laboratoryjne”.

Na etapie realizacji umowy (dostawy) zgodnie z § 5 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Spraw
Wewnegtrznych i Administracji z dnia 29 sierpnia 2007 roku (Dz. U. Nr 170 poz. 1201) czynnosci
przegladu badan laboratoryjnych podlegaja tylko te parametry materiatéw i dodatkéw, ktére sa
wymagane przez specyfikacje techniczng, co jest okreslone w punkcie 7 specyfikacji technicznej ST-
3/KGP/2008.

Odbioru jakosciowego dokonuje Zamawiajacy zgodnie z zapisami zawartymi w Umowie i specyfikacji

technicznej ST-3/KGP/2008.

-Ad. 3 ,,Jakie bedq skutki dla Wykonawcy, gdyby zlecone przez Zamawiajgcego badania laboratoryjne
wykazaly, Ze poSwiadczenia producentéw materialow nie sq prawdziwe i materialy nie speiniajg
wymagan okreslonych w Tabeli nr 1. Czy negatywne wyniki badat bedg powodowaé skutki opisane w §
5, pkt. 9 umowy (zalqcznik nr 4 do SIWZ) w postaci odstgpienia od przedmiotu zaméwienia? ”

W ramach realizacji umowy zastosowanie materialow nie spelniajacych wymagan specyfikacji
technicznej ,,ST 3/KGP/2008”, w tym okreslonych w Tabeli nr 1 jest réwnowazne z wykonaniem
wyrobu nie spetniajacego wymagan zawartych w ww. specyfikacji technicznej, co niesie skutki prawne

opisane w Umowie.

Powyzsze odpowiedzi sa wiazace dla stron postgpowania.
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